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Svar på interpellation (2012:16) om sociala oroligheter i Järva 

 

Awad Hersi (MP) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

 

1. Delar du den oro som finns bland människor i Järva om den beskrivna situationen? 

 

2. Vad har du för strategi för att komma till rätta med den sociala oron bland ungdomar i 

Järva? 

 

3. Vilket mandat och vilka resurser är du beredd att ge till stadsdelarna för att jobba med 

ungdomar? 

 

Som svar interpellantens synpunkter angående den sociala oron i Järva vill jag anföra 

följande: 

 

Jag delar inte interpellantens ensidigt negativa verklighetsbeskrivning av Järva. Jag ser 

allvarligt på de händelser som på senaste tiden har inträffat på södra Järva men statistiken 

visar inte att detta är något som eskalerat. Dock konstaterar man att en liten grupp ungdomar 

ställt till det för det stora flertalet som blir minst lika upprörda över det inträffade som alla vi 

andra.  

 

Därmed inte sagt att det inte finns utmaningar, för det finns det. Men det är tråkigt att 

interpellanten och resten av oppositionen gärna väljer att bara svartmåla Järva. Det Hersi 

missar att berätta är att statistiken över såväl bränder som anmälda brott ligger stabilt och har 

så gjort under en längre period bakåt i tiden. Inte heller stadens trygghetsmätning från 2011 

visar att detta är ett växande problem, snarare tvärtom då färre upplever störningar, färre som 

utsätts för brott och tryggheten har ökat.  

 

Vår stora utmaning är att öka sysselsättningen i Järva. Frågan är inget man löser över en natt 

utan det handlar mycket om strukturella förändringar.  Det finns idag tre jobbtorg i Järva, 

varav ett inriktar sig specifikt mot ungdomar. Jobbtorgen har hjälpt många stockholmare och 

järvabor i arbete och varit ett mycket positivt tillskott. Järvalärling är också det en satsning 

som riktar sig mot de unga vuxna till vilken interpellanten åsyftar.  

 

Ökad sysselsättning förutsätter även att fler elever går ut skolan med fullständiga betyg. 

Genom skolstrategin är vårt mål att fler ska klara skolan samtidigt som vi måste ställa rimliga 

krav på eleverna utifrån deras förutsättningar. Staden bidrar på olika sätt till extra läxhjälp och 

har också bidragit till uppbyggnaden av Rinkebyakademien.  

 

Förutom de satsningar som nämnts ovan så genomför stadsdelen redan idag satsningar som 

sträcker sig utanför det ansvar man har för dessa ungdomar. Bland annat driver man 

Ungdomens hus som riktar sig till unga vuxna (18-24 år) samt fritidsgårdar för de yngre 

ungdomarna (10-12 år). Just eftersom man ser behovet av ungdomarna ska ha en 

sysselsättning på fritiden och på så sätt stävja eventuella oroligheterna.  

  



KF-protokoll nr 12  2012-10-15  Bilaga 1 

 

Därutöver har man, inom ramen för Järvaandan, hittat samverkansformer mellan staden, polis, 

frivilligorganisationer och andra verksamma aktörer i området som bidragit en minskad oro. 

Varje fredag- och lördagskväll anordnas utsättningsmöten där man samlas och går igenom 

läget inför kvällen.  Detta i kombination med att Stockholms stad, inför varje lov, kraftsamlar 

kring aktiviteter och sysselsättning för de unga i stadsdelen har gjort att de sociala 

oroligheterna minskat. På julloven har man t ex minskat den anmälda brottsligheten med 43 

% sedan 2006-2007.  

 

Rinkeby-Kista är dessutom ensamma om att ha både medborgar- och ungdomsvärdar, de har 

fler fältassistenter än någon annan stadsdel och erbjuder flest antal gymnasieungdomar 

feriearbete i stadens regi.   

 

Staden satsar således redan idag mer på de unga i Järva än vad man gör på andra håll i 

Stockholm.  

 

 

Stockholm den 4 juni 2012 

 

Joakim Larsson (M) 

ytterstadsborgarråd 

 

 


